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KEWANEE, ILL.

kokių jus tik norėsite.

išpardavimo.
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Išlinkio savo vaiku; Siutą
ČIONAI ir mes esame tikri, kad jus busite už-

mu.€
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Vaiku plynios “Golf” kepures už 15c

48c

Vaiku Norfolk Siutai už S2.48neina

yra geriausi siutai už šių kainų — dydžio 6 iki 16

na uz

Klaidos a I i ta i si) n i as.i

šiam išpardavime mes - rosime šių siutų gana ug ir visi yra naujau­sios Norfolk mados ir geros Kašmierines mate­rijos, dideliame pasirin­kime formų — dydžio 8
Vaikų inokslaines siutai, Norfolk ir naujos 

Balkan mados, su gana plačiomis kelnėmis —

is; gi ir'žinios tos pačios. 
P a ra p i j on is.

na šiame išpardavime už

oo

ir SI.50 vaiku kepures už 89c
tfana plačios, dirbtos
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A. kuopa.

28 d. rugpjūčio viršminetan 
miestelin. Išlipau ant stoties— 
nežinau kur link miestan turiu 
eiti. Bet štai artinasi manesp 
du kunigu, ('žklausiau jų, ku-

nuves.

o mie-

klausiu konduktoriaus, ar toli 
da miestas. Gi jis atsako man, 
kad važiuojąs ne miesto link,

kad “socialistas.

lio neklauskit.

O

TERRA HOUTE, INI).
Vakaras.

Kaip visur taip ir čia žmone-

staruoju laikų darbai anglių ka-

gerėjo.
Vietinė “Sietyno” draugystė 

da jaunutė, bet sparčiai žengia 
pirmyn. Šiuo metu ji rengia 
statyti scenoje du veikalu:

Tarnas įpainiojo” ir “O S. S., 
arba Šliubinė iškilmė.” Akto-

Nepaprastai Geros Vertes Prekes musu drabužiu ir čeveryku
departmeiite. Taipgi daug kitu įvairiuose pragumų kituose departmentnose

Neužmiršk dienų Ketverge,, Petnyčios ir Subatos Biigsejo-Septeinber 24a, 3 čia ir 4-A «■'m
M

Al

Motinos, mes beabejones tu 
rime geriausia pasirinkimą 
mokyklų vaikam drabužiu 

nešio-
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75c Vaiku kepures, speciale kaina 48c

Vaikų Norfolk Siutai užS5.00

4. '

dykai dykai
Graži

“Rogby Football”
absoliutiškai dykai su

Vaikus utai už $2.48 * 
ar daugiau

Paskutinis Išpardavimas atlikusių visokių mo- 
' Dreses busterų i r merginų siutų; Plaunamos

dydžio nuo 2 iki 6 —

24c
sės

10c

$1.49
gražaus kletkuoto kartu-

95c

15c
Avi®®

Vaiku kelnes už 48c

48c ' !
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parduodamos už la 
bai nužemintas 

kainas
Plaunaoms Dresės del motery ir merginu, 

gražaus ruožuoto ir kletkuoto kartūno, par- 
siduodavo už daug brangiau, dabar............

99c
Siutai ir dresėsė, visokio dydžio juodos, 

šviesiai mėlynos ir kitokios materijos, ver­
tės iki $10.00, dabar..................................... .

$2.95

nėdinti jie kalba, kad “Sietyno

draugystes, ir sutverti tam tikrų
rateli. Kirvis be koto.

LIVINGSTON, ILL.

Namines ko 
ęlielės ir mažos

9c
Vaikų kartūno kvartu- 

. kai, su kišeninis gražiai

23c
Gražios muzliniriės 

mergaičių apatines, gra­
žiai apsiuvinėtos,, vertes 
50c, už..........................

39c
Apatinės dresės, ket­

19cNamines dresės, geros materijos, šviesiais 
ruožiukais, keletas — plynios spalvos........

, kad čia susitvėrė koopera-

vo sankrovą. Nors da sankro­
va gyvuoja nesenai, bet biznis 
eina gerai. Reikmenos mi­
nėtoje sankrovoje paraduoda­
ma ta pačia prekia, kuria jos 
parduoda ir privatinėse krau­
tuvėse. Bet ve kas pažymėti­
na: įsikūrus bendrovės krautu­
vei, kituose storuose pradėta 
viskas pigiau pardavinėti.

Išlygos įstojimo kooperacijos 
bendrovėn tokios: Šeras kaš­
tuoja 25 doleriai. Bendrovė 
moka už įdėtus pinguis kasmet 
po keturius nuošimčius. Už 
išpirkta tavorą taipgi moka. 
Kas išpirkš jo.už dolerį, tas gaus

takai,
ini ....... \.

10c

Kartūnas
Domino šviesios spalvos kar­

iūno kvartukai, vertės 7c — 10

Blanketai
Geri stori blanketai, kurie il­

gai nešiosis, rausvos, mėlynos

uz

4’c
KETVERGE

89c
NUO 9 IŠRYTO
IKI 12 PIETŲ

Musų 12įc geriausia 
gana stora Shaker flone- 
le yardas........... ..  . . .

nedaugiau 10 yarnų
/Kaldros

ra i nešiojasi ir yra prieinamos 
kainos, parsiduodavo po <$2.25, 
dabar už..........................r. .  ...

$1.48

nuo jos 10 centų, kas už — 10

už 50—tas 5 dolerius ir tt. —

giau pelno gauna.
Atsiranda vienok daug tokiu 

lietuvių, kurie neprijaučia koo­
peracijai, jie sako arba kad 
bankrutyti gali, arba — kad da­
bar ir šiaip sankrovose prekes 
atpigo. Livingstonietis.

WESTVILLE, ILL.

Rengiasi pastatyti “Nihilistus.

Nors darbai pas mus eina ir

Jau buvo “Nauji ose” rašy-

i

ii ■ii
ii

imi.
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Paklodes
Gražiai rankomis siūtos pak­

lodės, geros drobės, gana dide­
lės ir gerai plaujamos, vertės 
79c, dabar parsiduoda po ....

65c

laiku čia rengiasi prie, paslaty-. Mečislovas Marcinkevičia ali­
nio scenoje “Nihilistų.” Tiesa, tomobitiu suvažinėjo vaiką ant

reikalaująs apie 30 ypatų akto-

lysini ir jį. Blanda.

Mikolas Spatauskas, 4533 So. 
Hermitage Ave., susimušė lip­
damas iš Ashland gatvės karo 
prie 44 gatvės. Jisai da nesu­
spėjo nulipti, kaip staiga karas 
pradėjo eiti. Puldamas susi­
žeidė koją, galvą ir ranką.

Speciale Pastaba
Hannas automobilių mokykla tveria nau­
ją $10.00 klesą. Instok j ją dabar, atsinešk 
$10 su savim ir pradėk mokinties naujo a- 
mato. Atmink, jog tokia proga nevisuomet 
pasitaiko, ši proga, tai yra jųsų proga, ui 
tai nepraleiskite jos, ir pradėkite mokin­
ties šio geriausio pasaulyje amato. Hannas 
mokykla yra didžiausia, seniausia ir ge­
riausiai jrengta.

Hannas išmokino šimtus vyrų ir surado 
jiems gerai apmokamas vietas, jis padarys 
tą ir jums, Ateik dabar ir pasinaudok Šia 
žema kaina, $10.00 apmoka viską ;ateik 
dieną ar vakare. Naujos klcsos yra die­
nomis ir vakarais. Nelauk kol kas pasiū­
lys jums darbą ir jus jo negalėsite užimt, 
bet ateik ir pradėk mokinties tuojaus. Ir 
kuomet jųsų proga ateis, jus busite pasi* 
rengę.

Hannas School of Motoring 
3626-3628 S. Halsetd St., Chicago, III.
Instrukcijos duodamos angliškai ir lietuj

blbgai, bet vietos jaunuomenė 
viįsgi darbuojasi' Pastaruoju

•į

Tulo Marcinkievičįiaus Coal 
yarde (anglių kieme), 43 ir Ho­
nor st., manadžeris pramušė 
galvą tūlam Makašiui.



Vienodas likimas- 
skirtmga mintis...

(Hašyla tik tiems, kurie nori 
būti avinais. Kitiems skaityti 

nevalia.)

vieno-

Man teko matyti dviejų ru­
siu gyvulius, paskirtus baisiam- 
jam likimui varomus ant mir­
ties. Jų likimas buvo 
das: ir vieni ir kiti ėjo skerdy­
nėm Bet jųjų mintįs apie jų 
likimą buvo skirtingos: vieni ė- 
jo į skerdyklas, jiems pareng­
tas kitokios rųšies gyvūnų, pil­
ni baimės ir noro pabėgti nuo 
to likimo. Negalėdami tečiaus 
to padaryti, jie verčiami žengė 
savo likimo link. Tą likimą 
nulėmė jiems stipresni gyvū­
nai. KiLi-gi ėio i skerstuves, 

jie ėjo su noru ir su baime kar­
tu. Jie geriau suprato savo li­
kimą, negu pirmiejie, ir jie la- 

mieji. Tie pastarieji galėjo net 
pabėgti nuo to baisaus likimo, 
vienok jie nuolankiai,baimes ir 
noro perimti, tuo pačiu laiku 

sna ir mirė.

ypatingos rųšįs tie gyvuliai? 
Kaip jie išrodo? Kame vieno­
dumas jų likimo?

didžiausias pasaulyj’’ * skerdyk- 

buvo traukiniais privežta ir su­
varyta į gardui keB&^lešimtjs 
tuksiančių galvijų. Tai papra­
sti raguoti sutvėrimai, kuriuos 
visi gerai pažįsta. Juos ten 
tvarkė į eiles*. Kiti gyvūnai —
dvikojiai. Taip sutvarkyti ei­
lėmis, raguočiai gražiai Vienas 
paskui kitą ėjo pirmyn" *

Bet štai pirmutinės jų eilės 
sutiko prieš save žiaurius plie­
ninius įrankius, kurie trumpu 
laiku sudraskė, išdalino jų kū­
nus į šmotus . Po pirmųjų ėjo 

lio galas buvo vis fas patŠTplie- 
ninis prietaisas, kuris bėgyje 
vienos dienos pavertė tą^ eįles 
gyvulių į didelę ma'są meslfev

Tie nelaimingi gyvuliai, pa­
junta savo likimą pirmiau da, 
kaip tas likimas juos žiauriai 
pagauna, ir dėlto jie*mna aiera? 
ihųs, nusigandę, nekantriai dai­
rydamosi į visas puses, idant iš­
vengus to likimo. Bet veltufi: 
iš visų pusių augšta siena pada­
ro urvą, iš kurio nėra išėjimo, 
ir jie eina, kur juos varo.

Mačiau aš kitos rųšies sutvė­
rimus, kurių lauke toks pat li­
kimas, kaip ir pirmųjų. Jie bu- 

ir pirmieji.

mutinių
tik daug
pilni p ra ga riš k ų k a n čių.

- plieniniai prietaisai, 
žiauresni ir baisesni,

tižiausiose kančiose.
likimas

me, kad pirmutiniai ėjo stumia­
mi to likimo nelygios sau veis-

KIAUSI

< IMirbiialiifMtMfiH rašles Turkish 
ir E<yptiaft cigaretę Pisaalyje »

lėsr gyvūnų, gyvūnų galinges­
nių už save, vien prijausdami, 
kad juos kokia tai nelaimė lau­
kia, o pastariejie žengė stumia-' 
mi savo veisles gyvūnų, sau ly­
gių, neli kiek negalingesnių; ir 
jie ėjo ne atjausdami, bet pilnai 
žinodami savo likimą. Jų liki-. 
mas buvo skaudesnis.

M in lįs—skirtingos.
Kuomet tų dviejų rųšių 

vulių likimas yra vienodas, jų 
mintįs del jų likimo — dideliai 
skirtingos. Pirmutiniai (tik 
teatjausdami savo likimą) ta­
pę sutvarkyti į eiles, tik įsivaiz­
dina sau tas eiles baisiomis ir 
stengiasi pabėgti iš jų. Pasta­
riejie gi, į tas eiles žiuri su pasi­
gerėjimu, savu noru eina į jas, 
žinodami dagi savo likimą.

Pirmiejie patenka į tuos praū­
žti ties prietaisus ir ten sutinka

gy-

likimui, bet surengtą kitos veis 
lės gyvūnų, galingesnių, prieš 
kuriuos atsilaikyti jie negaili

juos aštriai išgalanda; patįs pa­
sidaro kitus baisius skerdyklų 
įrankius ir patįs savo noru eina

Kaip tie gyvuliai išrodo?
Pirmieji yra keturkojai, ra- 

cmnh* vari i n ori iio rmlviiaisi Pa­
starieji yra dvikojai, ir vadina­
si žmonėmis. Kada pastarieji 
įstoja eilėsna, einą skerdynėn 
— karen, arba kada mokinasi 
skerdynių amato, jie vadinasi 
kareiviais.

Kurie tų dviejų rųšių gyvu­
liai yra kvailesni: ar tie raguo­
ti, kurie skerdyklon patenka 
neturėdami gales išsigelbėti, ar 
tie dvikojai, Dievo paveikslu 
sutverti, kurie patįs sau skerdy- 
nę surengia?

i "i - ........ ■
Žinau, daugelis pyks ant ma­

nęs, kam vadinu gyvuliais žmo­
nes. Well — negaliu gelbėt. 
Galybės tokių sutvėrimų yra, 
kurie su pasigėrėjiifm žiuri į 
žmogžudišką uniformą ir jai 
pritaikytus įrankius — gink­
lus. O kada kunigas juos vadi­
na avinais, jie džiaugiasi. Tar­
pe avino ir galvijo juk mažas 
skirtumas: ir vienas ir antras 
gyvuliai. ‘

Rašinį skiriu tiems, kurie 
nenori būti žmonėmis, kurie 
nori būti ir yra — tie neskaito. 
Klinga.

Pamokinimas šeimi 
ninkems kaip virti

Namų darbo keksai.

Daugelis musų sesių, kad ir 

gamini, bet tiesiai sakant, neži­
no kaip. Daugiausia keksus 

kant mes atrandame daug viso­
kių nešvarumų ir tie patįs kek­
sai padaryti iš sugadintų pro­
duktų: kiaušiniai prasmirdę, 
sviestas pripelčjęs, pienas pra­
rūgęs, ir nors ta negera jų dva­
sia įvairiais chemiškais vais­
tais užmušta, nors ir yra šiokis 
tokis skanumas, bet tai nėra 

paduosiu keletą patarimų, kaip 
kokius keksus galima namie 

sigaminti.

šo ko l idd o saldy m as:

Paimti keturių kiaušinių bal­
tymus, tris puodelius smul- 

netoli pilną puodelį smulkaus 
šokoliado. Išplaki baltymus 
reikia nedaug, bet taip,- kad jie 
į baltumą jau nesugrįžtų, po to 
reikia juos sumaišyti su šoko- 
liadu; tada, po biskį pilant į tą 

mišinį cukrų, reikia pla 
gerai susimaišytų. Ats 
turėsi, puikų šokoliadų

Spondž (sponge) keksas

Atskirk baltymus nuo trynių 
šešių kiaušinių. Suplak try- 
[niųs į smetoną, į kurią reikia 
indėt du arbatiniu puodeliu 
smulkaus (powdered) cukraus, 
ir plak, nuo penkių iki dešimts 
minutų. Tada dadėk du stali­
nių šaukštu pieno ar vandens, 
ir žiupsnelį druskos. Dabar iš­
plakus pridėk dalį kiaušinių 
baltymo, po to du puodeliu mil­
tų, į kuriuos įsijot du arbatiniu 
šaukšteliu kepemojo pauderio 
(baking powder); maišyk laip­
sniškai į pirmesnę sudėtinę. Su­
maišyk išlėto ir visai lengvai; 
reikia kad butų gerai sumaišy­
ta. Vėliaus subaigk dėt tuos pa­
silikusius kiaušinio baltymus. 
Tada išklok bliudą, į kurį ma­
nai dėt, sviestuota popiera ir 
pripilk iki dyiejų trečdalių. Su­
stiprėjus bus geras keksas.

Milda Pelraskįenč.

Didele Auka Liet, 
šelpimo Fondui

Ponas J. V. Grinius iš Phila- 
dclphijos, Pa. paaukavo 2,705 
egzempliorius knygelės “Dar­
bininkai ir jų ateitis.” Para­
šyta gerb. p. Rčk. Išleista pa,-
ties aukautojo p. J. V. Griniaus. p
Knygelė gana populiariška, ai­
škiai ir teisingai riša darbinin­
kų klausimus ir jų ateitį. Su­
sideda iš 43 pusi., kaina pažyr 
mėta ant pačios knygelės 12c, 
bet kad daugiau ir, greičiau iš- 
pardavus, p. J. V. G. pavėlino 
parduoti tik po 5 centus.

Yra, tai labai didelė auka nuo 
pavienės ypatos, kokią dar ligi 
šiol nėra apląįkęs L. Š. F, iiuo 
nieko. Pardavus minėtą skai­
tlių knygelių po 5c bus $.135.25. 
Todėl, draugai, kam tik yrą 
miela pašelpti savo tėvus, bro-j 
liūs ir seseris badu mirštant 
čfius, Lietuvoje pasistengkite ko- 
daugiausia parduoti minėtos 
knygelės." L. Š. F. skyriai S.į 
L. A., L. S. §. kuopos ir kitos: 
organizacijos reikalaukite tųi 
knygų žemiau paduotu adresu.;

Ponas J. V. G. visas minėtas- 
knygas perdavę.man ir pąyedėj 
visą dalyką ant mano rankų 
tvarkyti. Užtad aš, norėda-š 
mas kuogreličiau ir daugiau tų 
knygų išparduoti, meldžiu kuo-’ 
greičiausia duoti man užsaky­
mus. Prisiųsdami užsaky­
mus knygų, kartu meldžiu ir 
pinigus prisiųsti, nes be pinigų 
knygų niekam nešiunčiu.

K. Liutkus,
131 Grand St., 

Brooklyn, N. Y.

NUŽUDĖ MOTERĮ.

agen-
nu-

NEW YORK, rugp. 31. — Va­
kar vakare, esant ofise pačiam 
Samuel Leitner, viršininko 
privątiškos' detektivų 
turos, lliko 5 šūviais 
šauta jo moteris Sarah, 
ji nuo jo buvusi vos tik keli

Policija nenori tikėti tai

DAUGLAS BATH
Rusiškos ir Turkiškos Vanos
Vonines, lyjančios ir marių vandens vo­
nios Taipgi didele maudyklė (swimming 
pool) 3514-16 W. 12th St., arti St. Louis 
Ave ir 1115-17 S Paulina St., arti 12th St.

Kainų Listas
RUSIŠKA ........... ..............  25c
TURKIŠKA.....................  75c
VANA...........................  20c
VANA SU DRUSKA .............  25c

SEREDOMS DEL MOTERŲ
Perkant ant sykio daug’jq tjkietų bus 

pardt’oc.ama už pigesnes K du.ts.

Dieniniai
Nuotikiai

♦o*o

Nedėlia, rugpjūčio 24 d.
Išryto nuėjau į saliuną kaip 

ik kitas dienąs. Pradėjo rink- 
ties mano susiiedai, kurie ar­
čiau gyvena, kas bjekinę alaus 
parsinešti, kas degtines. Kiek- 
Vienam užfliudijau po rytmeti­
nę; išpildžiau pareigą kaipo 
saliunistas, nes toks jau papro- 
tis yra tarpe visų saliunininkų. 
. Taip be fundydamas kitiems 
ir aš užsigėriau. Jaučiaus daug 
geresniame upe, kaip iš pat ry­
to.

Pradėjau mąstyti apie tai ar 
Stovėti saliune, ar eiti kur nors. 
Nutariau eiti bažnyčion, nes ji 
čia buvo arti mano saliuno. 
Teisybę pasakius man ne taip 
jau rūpėjo, eiti bažnyčion del 
maldos, kiek del pasimatymo 
sų pažįstamais.

Nuėjau sutikau keletą pažįs- 
mų, kurie sykiu su manim atė­
jo į saliuną. Taip tai mes ir 
užsilinksminome, kad ne nepa 

’jutom, kaip tarpe musų įvyko 
peštynes. Nežinau, nū kas 
pradėjo; supratau tik kad čia 
nebegerai, kuomet pamačiau, 
jog išmano nosies tekėjo krau­
jas.

Man bešluostant marškinių 
rankove nosį pasirodė ir poli-

Dabar jau buvau gudresnis,. 
Pasišaukiau vieną policistą į ki­
tą kambarį ir įspraudžiau ran­
kon penkinę ir pasakiau, kad 
nenoriu važiuoti polieteišin,, 
Išlikau liuesas. O mano sve­
čiai tapo nutarabonyti belaii- 
gėn.. Tuo tarpu aš pasirūpi­
nau išimti juos ant parankos. 
Sugrįžę iš policteišio ir vėl jau 
vienas kitą mylėjomės. Gi 
mano svečiai jautėsi laimingi, 
kad likosi išimti ant parankos. 
Taip tai gražiai užslibaigė ši die­
na. Visa ką iš nosies raudo­
nas skystimas ištekėjo, bet .už­
tai išvengiau areštavimo, ''

Pradėjau suprasti jau biznio 
paslaptis. Žvalgas.

Smulkios vietinės 
žinios

Mayoras atėnjč laisnis iš dvy­
likos užlaikytoji] biliardų kam­
barių ir salliunų.

Otto Broland,, 1825 Grand ąv. 
areštuotas. Kaltinamas pavo­
gime automobiliaus.

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS”

Kur Yra

Pragaras ?
1900 Union Avė.

Bus darodyta: Kaip toli nuo 
Chicagos. Kiek ima' laiko nu­
važiuoti. Kiek prekiuoja ke­
lionė. Kaip pragaras yra gi­
lus. Kiek pragare yra karščio.

lyiockus. . -
Kaipo užtikrinimui teisingu­

mo bus duota $100.00 tam ku­
ris prirodys kad kalbėtojas me­
luoja ‘ir neteisingai darodė prieš 
publiką, kur yra pragaras. Pui­
ki proga uždirbti šimtas dole­
rių. Todėl nepraleiskite pro­
gos, atsilankykite visi. Del pa­
dengimo lėšų

Kviečia,
įžanga 10c

pėn. Išgelbėta.

Areštuota penki žmones, are­
štuota už ardymą ramumo baž­
nyčioje prie Congres ir State st.

Mrs Irene Morrison, 3348 So. 
State str. sužeista. Apsivertė 
automobilius, kuriame ji važai- 
vo.

Teisėjas Gray nubaudė 200 
dolerių Chas. Clark (Cleve- 
lend) už tai, kad jis regėdamas, 
sakėsi esą aklas.

Nepasiganėdinimas Jacob M. 
Loeb, kuris uždaudė laikyti ne­
patinkamas jam prakalbas 
Hebrew Institute, žydų tarpe 
sparčiai auga. Nuolat ir nuo­
lat gaunama reikalavimai pasi­
traukimo Loeb’o iš vielos.

Pastaruoju laiku išnešė re­
zoliuciją prieš Loeb’ą žydų or­
ganizacijos Arbeiter Ring Ame­
rikos Skyrius No. 227. Rezo­
liucijoje reikalaujama Loeb’o 
pasitraukimo ir sugrąžinimo at­
gal į institutą žmonių, kuriuos 
jis išvijo.

Miss I. Atkočaitč, 2535 ,— 46 
PI., kuriai Dr. S. A. Brenza da­
rė aperaciją, apleido jau. Ger­
man Dea can špitolę . Ji jau­
čiasi stipri ir sveika.

Mateušas Dawidas, 40 m., gy­
venęs 4621 So. Marshfield ėjo 
n-a in o su draugais. Vienas pa­
starųjų, užpykęs ant jo, taip su- 
rptišė Dawidą, kad dr-as Bron­
za turėjo siūti galvą.

ANT RENDOS
šeši puikus steam heat kambariai, vi­
są laikų šiltas vanduo, elektriką ir 
daug kitų pagerinimų kreipkitės pas:

Mrs. Bruchas,
3323 So. Halsted str. ant 2-rų lubų.

Pajieškojimai
t

Pajieškau draugų: Mike Daukšos 
ir Lujaus Vaišvilos, paeina iš Kauno 
gv Šiaulių pa v., Kubilių kaimo; taip­
gi Juliaus Vaitkaus — Panevėžio pa­
vieto, Krekenavos miestelio, visi tris 
pirmiau gyveno Melrose Park, Ill. 
Praneškite, kur jie yra, gausit dovanų 

Jurgis Zinis,
P. O. Box 701, Melrose Park, Ill.

REIKALAVIMAI

REIKALAUJAME trijų tvirtų vy­
rų norinčių dirbti ant fannos. Dar­
bus nuolatinis.
2029 Grenshaw Ave., pusė bloko nuo 
12-tos ir Robey gatvių, Chicago, Ill.

Reikalinga mergina arba moteris 
prie namų darbo. Geistina kad butų 
susipažinusi su valgių gaminimu. At­
sišaukite: Roseland Corset Shop, 
11355 Michigan Ave, Roseland, Ill. 
Storas atdaras iki 10 valandai vakare.

REIKALAUJAME
ir gerai patyrusių agentų prie laikraš­
čio. Privalo turėti paliudijimus nuo 
firmų, kuriose dirbo pirmiau. Atsi­
šaukite į Naujienų Ofisų, 1840 S. Hal­
sted St., Chicago, 111.

REIKALAUJAM 8 geru kriaučių 
prie moteriškų darbų. Darbas yib 
ant ilgo laiko ir gera mokestis.

L. KASPER.
3129-31 Wentworth Avc.„ Chicago, 

(arti 31st st.)

REIKALAUJAME vyrų mobilities barbe- 
rystės amato. Išmokiname į kelias savai­
tes. Galima užsidirbti pinigų besimoki­
nant. Duodame įrankius, jeigu to reika­
laujama. Atdara visiems. Ateikite arba 
rašykite del platesnių Žinių.

MOLER BARBER COLLEGE 
105 So. Fifth Ave. Chicago, III.

Reikalingas Fotografių tas, kurs su 
B a atsakančiai vsią darbą. Atsj 

te:
666 W. 18th Str Chicago.

0



Vokiečių šnipai

PEPTO-PRUNE LAX

hj dirbtuves 
gelbą” 
$ 10,000

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, 111
Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto: 
nuo 5 iki 8 vak.

Vakare namie
3323 S. HALSTED ST 

Telephont Drover 1310

Akis išegzaininuojam DY KAI 
Valandos

Nedaliomis nuo 10 iki
4611) S. Ashland Avė

Nuo 9 ryto iki 9 vakkare.
2 dieną.

KamįiHH 47 street

Ties Pincole, Cal. traukinys 
vėžusis 
mišo 
vo.
Irau kinio

1838 S; H4LSTEI) ST., CHICAGO 
(šalia “Naujienų” Redakcijos)

praktika 
Pbiladel 

Pasekmingai patarnauju prie gim 
Uždykų duodu rod

2 kampas 114th St., Q
J ROSELAND, ILL. J
() Telefonas: West Pullman 20 72 f

mokiose ligose 
Ibu lietuviškai,

DENTISTAS
Visą darbą gvarantuoju.

1562 Milwaukee Ave., arti Robey St, 
CHICAGO

Telephone Yards 1487
Jei rukai, tai rūkyk gerus ci­

garus iš tikro Havanos tabako 
padarytus. Klausk po vardu

J. J. CLUB HOUSE

Pushes, inkstų, šlapinimos ligas. ar butu tik prasi­
dėję, ar užsiscncję, gydau pasekmingai. Nervišku­
mą, vyrišką nusilpnėjimą ir kitas ligas isgydau greit

ybų turėtų įeiti visos partijos, 
fipgi žymiausi technikai.

indas ir apie ko- 
dicijos kabinetų.

Galima įgy 
rangiau, siutus 

nis, išėjusius ii

12 metų praktika
J. JANKAUSKIS

Chicago

PETROGRADAS, rugs. 1. - 
)fic. paskelbta kad rusų konti 
įtakos ilgame Strina upės fron

Tel. Humboldt 97
X C. IV O L ON

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškai ir'kriminališkas ’bylas visuose teis 
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po piet; 6:30-8 pakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey glv.

Beorganizuojasi.
Rusai pradėjo reorga nu i z uo­

li valstybės departamentus, kad 
geriau susi tvarkius <ir apsiginus 
nuo vokiečių su austrais.

Valstybės Taryba priėmė Du­
rnos nutarimų įsteigti patarimų 
tarybų su plačiomis teisėmis ba­
iliškuose reikaluose. Į ta ta-

. Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpnai: 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas

DR. W. YUSZKIEWICZ 
1024 Milwaukee Ave.

b 1 » * /• v

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakare
Nedaliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

ginklų ir parako dirbtuvėse 
kuriose žuvo 37 žmonės. Del 
ko tos dirbtuvės c 
ko neištirta
e k s p I oz i j a s kaltina m
jos šnipai, nors par
vėse, ypač kuomet dirbama su 
nepaprastu skubinimu, visuo-

mergina, o Česna už tai py- 
Da k taras Brinza turėjęs 

nažai darbo, kol susiuvęs.

D r. A.R. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

o li- 
Dabar gi už tas 

Vokieti- 
ako dirbtu-

MOKYK1S BARBERYSTfiS.
Praktiški Nuroaymai. 
Išmokynimas $25.00.

I Brankiai duodami. \
Tri—City Barber College, \ 

606 W. Madison St arba819 State gt 
Chicago, Ill.

•«* * * ♦ * ♦ ♦ •••**•*»** ♦-*- •- •

DR. J. KASZYNSKI
Residencija 4552 So. Ashland Avė. 
Telephone Yards 1106
Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo 
1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

T IT jl/lH'£TK>IC2!' NAUJAS IR IŠVNTROS RANKOS LjU/UDLuIX1D BUDAVOJIMO MATER1.IOI.AS. 
LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti, 
vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavoįimo.
CARR BROS. WRECKING CO. inc.

« Jeigu nori būti sveikas, tai turį tu­
rret sveikus dantis. Mes gydom, iS- 
0 traukiam, pataisom ir indedam nnu- 
Sį jus dantis už kibai nužemintą kaina 
& ir visai be sopulių. 8 metai vienoj 
Oi vietoj
5 DR. J. S. KASTOWSKI.
n 4656 Ashland Ave., Chicago.

Dabar kiekvienas kuo nors 
prasikaltęs vokietis, tuoj skai­
tomas už šnipą, ypač jai jis rū­
pinasi kuo nors

f
Įįįk Geriausia nuo uodos ligų. iTa- 

šalina spaugus nuo veido, gy- 
į*4, 5. do nuo saulės nudegimo, išsi- 
o 4 sukimo ir nudegimo. Nuo 
-p sužeidimo vartokite Jellyline.

Prisiuskite 25c, o tiiojaus ap­
turėsite bankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPODIST AS.
21 E. Van Buran St.. Chicago, III.

Budavoju murini us Ir medinius namus 
‘konkritu’ fundamentus Ir said vok uh. Visus prie nam
Hekr pagal savininko reikalavimų. Dabar laikas apmislyli, jei 
narį būdavot!, paimti gerų kontraktorių.
2459 W. 46th PLACE, CHICAGO, ILH

kalbama apie veikimų vokie 
čių šnipų Amerikoje. Ypač 
apie juos daug kalbama pasta 
ruoju laiku. Jei lik kokį ne 
aiškesnį žodį ištari 
jis gali būti Inoj

' ir gi buvo keletas eks- 
kurios ir gi priskaito- 

darbo Vokietijos šnipų.
Bomba.

plyšo bomba 
Combs, virši- 

planų dirbtuvės na- 
dirbtuvė yra lik dar 

r turėjusi dirbti 
aeroplanus.

MILDA TEATRAS 
Halsted ir 32-ra gatvė. 

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodeviliaus permaina: Pan., Ketve> 
ir Subatoj. Paprastom dienom pir 
mas floras 10c, Balkonas Be 
Subatos vakarai ir nedėljomis pirm» 
flioras 15c. Balkonas 10c.

Dr. John P. Stawicki
Gydytojas ir Chirurgas

Ofiso valandos: 9 iki 11 išryto; 7 iki 9 
vakare.

1428 Broadway, ” Gary, Ind.
Telephone 516

Laksatyviškas Syrupas iš 
slyvų ir pepsino, del vidu­
rių, nevirinimo ir visokių 
vidurių ir kepenų negeru­
mų. Išgydo prietvarą. Par­
siduoda visose vaistinyčiose. 
Prašyk Pepto-Prupe-Lax. 
25v ir 50c.

Rusai apleidę 
Vilnių 

(Tųsa nuo 1-mo pusi.)

7,000 svarų dinamito 
ko nuo bėgių ir eksploda- 

Trįs žmonės užmušti; iš 
gi nieko nepasili-

I Dr. H. KRASNOW

I
 Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

1346 So. Halsted SL, Chicago, Ill 
Telephone Canal 538

Specialistas Chirurgijoj ir veneriŠkų 
HflUh _____

| PHONE YDS. 12»4 3003 TO 3039 SO. HALSTED , ST. |
>w< >*04»«»o«»o*o«»o«K?«K^»o«»o*oa^o«»oa»c«>c>«pu

PRIE LIETUVIŲ GENERALIŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Taisau Benus, lipHu 

darbiu at-

AKUSERKA
Mrs. 4. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegijų; ilg 
vusi Pennsylvaniįos Hospitalėse 
phijoj 
clymo. 
moterims ir merginoms 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai

Dr. M. d. Badzmierowski
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Avė. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 po 
pietų; 6:30-r8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, IB.

;į Atlieka visus
Turi 2 Štorus 1-na ant 3212 So. Halsted St f 1614 W. ,47-los gat 

ilampas ir t. t.

ALFONSAS BARTKUS Savininkas ♦

0 Tel. Drover 71(59,

Telephone Drover 9598

DR. J.S. PIERZYNSKI
Gydytojas, A košėtas ir Chirurgaš

Pirmiau buvo gydytoju Harper Ligonbu- 
tyj, Detroit Mich.,

4800 So. Loomis St., Chicago, IB.
Valandos: Nuo 10 išryto iki 1, nuo 1 iki 
3 po pietų. Vakare nuo 6 iki 8. Nedėl- 
nieniais nuo 1 iki 3 po pietų.

Justinas Skaudulis bko su 
pjaustytas peiliu. Padarė la 
Česna saliune 4509 So. Paulina 
Buvo kįl$ muštynės, kaip paša 

meilės reikalu

idama nuo $1,000 iki 
atlyginimo. Pasira- 

tuo atsišaukimu “vokie­
čių komitetas.”

Matyt ir Amerikoje pradeda­
ma sirgti Vokieti jos šnipų įna­

gėli. Ivanovo armijos sparnų. 
Centras austrų arini jos artinasi 
prie Brody ir Tarnopolio.

Bušai apleidžia Vilnių.
Gauta žinia iš Petrogrado, 

kad rusai skubiai kraustosi iš 
Vilniaus jr tūkstančiai gyven­
tojų paleido miestų.

Pabėgėliai iš Kauno gub., at­
vykusieji į Petro

Depew, N. Y 
prie Maurice F 
ninko aero 
mų. Ta i 
budavojama 
talkininkams
Eksplozija parako dirbtuvėj.

Oakland, Cal. cksplodavo 
Powder Co. šautuvų parako dir­
btuvė. Du žmonės užmušti.

v ossische Zeitung” kores­
pondentas praneša, kad rusai 
apleisdami Lietuviškų Brastų 
sudeginę.

Nuo išlaukinių fortų ik>i vi­
duriui miesto yra vien tik griu- 
/ėsliai. Dirbtuvių distrikte y- 
•a tik pasilikę augšti dirbtuvių

'eiezinKeiio guli Krūvos snar­
ly tų, sunaikintų vagonų, o ap­
linkui klaidžioja perbadėjusios 
karvės. Sugriauta ir gražus, 
augštas, su auksiniu kryžium 
bažn včios bokštas.

J ‘’PASAULIS” !
S Visuomenes beparlyviskas Lai- v 
2 kraštis išeina kas ketvergų 4 pus- 2 
J lapių didelio formato. v
(j “Pasaulis” kainuoja į metus A 
g $1.00, į pusę — 65c. “Pasaulis” y 
■ nuo Gruodžio 1-mos bus padi- £ 
O dintas iki 8 puslapių. Kas da- o 
J’ bar užsirašo ir užsimoka prenu- 0 
2 meratų, tai tas gauna iki Naujų 2 
v Metų už dykų. Adresuokite:
| C. KENTRAITIS PUB. CO. | 
o 448-450 Leonard St., N. W. " 
9 GRAND RAPIDS, MICH. |

te, Rytinėj Galicijoj sulaikė au­
strų ėjimų priekyn. Rusai čia 
suėmė 3,000 belaisvių, 30 ka- 
nuoliii ir 34 kulkasvaidžitis.

SUNKUS LAIKAI 
t

Delei sunkių laikų reikia taupyti pi 
nigai ir ant drabuži 
ti už $5.00 ir biskį 
ir žieminius plo 
mados arba truputį apnešiotus, ver­
tės $35 ir $40.00. •

S. GORDON, 
1415 So. Halsted St., Chicago, Ill

Yards 4658

The Bridgeporth Electric Co.
Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai

Chicago]e 2-ra 
kuriuose parduoda elektrikines ir gazines 

Kviečia Visus Atsilankyte.

lie išsprogdinę 25 ginklų 
I parako dirbtuves Suv.
v Valstijose

Taip Phiiladelphijoj pas vie­
nų jaunų vokietį studentų rado 
didesnį karės žemlapį ir, tuoj 
paskaitė jį už Vokietijos špipų.

St. Louis Mo. vienas laikraš­
tis gavo 50 atsišaukimų į vokie­
čių ir airių “patriotus,” kuriuo-

r
 Mike, kur bėgi?ft 

—Ugi pas Bill
John, jaunus lie- 9 
tuvius, kurie nau 2

jai atidarė oSaliuną ir Skladą > į 
i “WHOLESALE” PREKIŲ, @ 
fi kur galima viską iš gėrimų | 
* pigiau nusipirkti. , 2

LW. Thomas & J, Stašaitis e

i į n,- Lietuviškas Dentislas
H DK. C. Z. VEZEL (VEZELIS).
' I 1712 S. Ashland avė., arti 47 gtv 
1 Ofiso valandos: nuo 9 išryto 
t iki 9 vai vakare; šventomis die- 

homis nuo 8 išryto iki 1 vai po 
g pietų.

Egzaminavimas dykai. B
 DR. WEINTRAUB—
OPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ 
—_____ ___________________ _____________—JZ UŽSISENEJUSIU IR CHRONIŠKU

LIEJI ^ero daktaro, turinčio 23 metus praktikos gydyme Įvairiu vyru ir moterų ligų, tesikreipia 
cs. Nežiūrint, kaip sirjtęs ir paskcv*”‘ ---- i—.----------------------------- *1

Mano ofisas aprūpintas geriausiais apar;

lu sąžiningą nuomonę apie ligonio stovi i

MOTERŲ LIGOS ‘

galvos skaudėjimai, ncrefjuliariškumai, 
snstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
iu be operacijos. Gydau pasekmingai.

užtiinuodijinR>, kuris paliečia kaip vyrus taip ir Yuotcris, gydau nauja Europine metodą. Plan- 
į, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
AI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9 ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergaisir Subato. 
BDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeliomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
,A/ r I MTD A I I E> EUROPOS 36^ W. R a N DO L P H ST R E E T | Fi /A V.J EZ>. specialistas kampas dearborn, antros lubos

....-n—M|j|M iiM-nrriTrnrT-TjrTn ttiii

nę jų namus.
Riusai k uola biausia rūpinasi 

išdirbiniu amunicijos; techni­
kos mokyklų studentai yra a- 
municijos dirbutvių darbiniu-

KAZIMIERAS GUG1S 
ADVOKATAS

r ersikelč gyventi naujan butan
3323 Sq., Halsted Street FLOOR 

.Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 
reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 

laiku sekamais adresais
Iš ryto “Haujieny” Ofise Dieną mieste
1840 S. HALSTED SL 127 N. DEARBORN ST.

Telephone Canal 1606 Room 1122 Unity Bldg. Tel. Central 4411

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas ;'

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago. < • 
Specialistas ant . ;

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiškų 
Taipgi Chroniškų Ligų J
Ofiso valandos: J Į

iki 9 ryto, nuo 12 ik 2 po pietų ir ;; 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedaliomis '. 
vakarais ofisas uždarytas. • «•

Telephone Yards 687 11
11

I ‘ £
*nr**R*
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Re UikuBlaa Daily Nava
rwHshed daily* except Sunday, >y 

Mtauuiian News Publishing Company, 
Address>Naujienoft, 1840 8. Halstad 

k*- CMeage, I1L Telephone, Canal 1*M
m Second-Class Matter March 7, 

at the Poatoffice at Chicago, Bl., wa­
ter the Aet of March 1, 187S.

NAUJIENOS

PtraiM LletiiTlv Dienraštin Amerikoje 
Vfaa 11 Chlcugoa kasdien, išskiriant NadU- 
OmIm*
IMdUa Naujieną Bendrove.

Prenumeratos kainai

Chicago]e—per išnešiotojus 12 cen- 
savaitėje. Pačtu siunčiant, Chica- 

|pie metams $6.00, pusei metų $350. 
r KUar, ne Chicagoje, metam .. IS.OS

Ihuel metu...............................  SS.OS
S*rims mėnesiams ........................ S1.71
Dviem mėnesiam ........................ S1.2S
Baropoje, metams .......................  17.0®

pavienių dienraščio numerhj kaina 3e.
Urėtas: Naujienos, 1840 8. Halated SL, 
Bhieago, I1L Telefonas, Canal IBM.

Asmeniški pasikalbėjimai su Redak­
cija tiktai šiokiomis diadomis nuo 5 
iki 5% vai. vakaro.

| Redakcijos 
Į Straipsniai

.JO, 
arlimiau-

po viena didžiausiųjų

nestačialikiams ir nerusams jos

tų, armėnų, musulmonų ir žy-

jy kapitalistų. Jie turi didžiu­
mą balsų Durnoje ir jie diktuo-

Koliai

lavimus linkui didelės dalies pi

vojus išlauko, k 
nyti, ko verti y r 
mai, kad Rusij 
bartinę karę, suteiksianti vi 
stems savo žmonėms laisvę.

Kad Rusijoje galėtų įvykt 
laiąvė, turi pirma 
šalies valdytojų

DALIES 
NURAMINIMAS

ludustrijinių santykių Tyri­
nėjimo Komisija surinko dau­
gybes faktu apie priežastis, 
gimdančias neramumų šioje ša-

N A WT E KO S

VJU. XYclipU I CIO ĮJ1 1VZ.CIO11O J 1 \C11- 

ba bent jos didžiuma) nurodo 
neteisingą turtų paskirstymą 
tarpe žmonių, menkas darbi-

vargingą darbininkų gy-

Nenorime numažinti K o m i -

šių 
kius.

Negalima teciaus nepazyme- 
Ii ir to, kad viename svarbiame

dagi žeminus už socialistų tyri-

A l e s o s viešpatavimų.

ine,

“socialis neramumas.

APŽVALGA
t— - ................ --—

CIVILIZUOJAMA.

nansus,

IC

gana

' konstablerių

rupius, kad ateityje ant Hay­
ti nenukristų nuo medžio nė 
vienas lapas, nepasiprašęs 
pirma leidimo iš centralinės 
valdžios Washingtone, 1). C.

vienas

Va 1 s lybes sek re I ori us La n - 
sing praneša, kad tokia tvarka 
yra tveriama tuo tarpu dešim­
čiai metų arba iki tol, kol to rei­
kalaus santykiai. Taigi mažiau­
sia dešimčiai mėty yra panai­

bet Suv. Valstijų valdžia, be a- 
bejonės, pasistengs tų stovį pa­
ilginti ir, jei bus galima, pada­
ryti amžinu. Kodel-gi ji tap 
daro?

ko “N. Y. Volkszeitung” -*r- 
suprantama paliečia Suv. 
Valstijas tiktai tiek, kiek ta­
tai užtikrina saugumą amerL 
kiečių kapitalui, indėtam tos 
salos pramonijoje; o šalies ir

Washingtono ponams kuo- 
mažiausiai. Kapitalistai su-

kam s.
< * 11

FABRIKUOJA ŽINIAS.

val­

atiduoti

sikalbėjimą su vienu Wilsono 
kabineto nariu (ministeriu), ir

kais ir pėtnyčiomis. Vienos

laikraščiai plačiai aprašinėjo 
cjiskusijas kabineto suslirin- 
kime, buk įvykusiame diena

plieno Irusio dalyke. O iš* 
tiesų, tai apie tą dalyką nebu­
vo nė minėta tame kabinėto

ministeriu darbus ir projektus.
O yra taip dėlto, kad

Washingtone pilna agentų
s Į) ec i a 1 i ų i n ter esu, k u ri uos

džios darbai, ir šitie agentai 
turi uždavinį siuntinėti iš 
Wa'shingtono žinias, kurios

To dienraščio nuomone, tū­

kad žmonės ims reikalauti ap

LENKŲ TROŠKIMAI.

Komitetas (Naczelny Komitet 
Narodowy), kuris paėmė į ša­

to tikslo pasiekimui.

Lantos Komitet

dowy,” išleido atsišaukimą. 
Jame sakoma, kad išvijimas ru-

priartinęs lenkų troškimus prie 
įsikūnijimo. Bet Komitetas

neužmiršti, kad patino 
Lenkijos nuo masko 

lių jungo da yra tiktai viena da 
lis; dabartinio lenkų programo 
'‘Lenkų reikalas”

liepia mums — skaitome atsi­
šaukime — iš vienos pusės 
kovoti su Rusija, o iš antros 
— statyti visų pastangų ir 
darbo tikslu lenkų karalystę. 
Centraliniy viešpatybių (t. y. 
Austrijos ir Vokietijos) žvil­
gsniu dalykas išrodo taip 
-pat. Visiškas Rusijos nusil-

pnėjimas yra jų gyvavimo 
sąlyga, o atgaivinimas lenkų 
karalystės yra to nusilpnini- 
mo sąlyga, jei jisai turi būti 
pastovus.

išpildė lenkų noro. Priversti 
jos išplidyti tai, Vyriausiojo 
Tautos Komiteto nuomone, len-

Todėl mes skaitome būti­

paliuosuoti nuo rusų viešpa-

j i n ius susi ri n ki m us, k u rie 
per išrinktąsias tuo liksiu ko­
misijas susižinotų su V. T. K.

jos visai tautai. Karalystei

N.
biausioji rolė. Pripažįsta­
me tatai ir nekantriai laukia­
me tos valandos, kuomet ji 
išsireikš, kuomet ji paims

žmonės, tikėdamiesi gauti Len­
kijos laisvę iš centralimų šalių

šavos puolimo praėjo jau daug

vis lik kalbama.

Papeikimo
Rezoliucija

keršto ir neapykantos, kiek pa­
staruoju laiku — po nužudy- 
miii kuųigo J. Žebrio ir jojo ga- 
s pądinės J ievos Gal mini u t ės. 
Atžagareiviškoji sriovė su kele-

At ža g a r e i v i ai p ra mano d i d - 
žiausias ir bjauriausias melagy­
stes, ir j y arba joms panašių

judėjimą, kad tuo budu palai-

Visų labiausia tuo purvinu 
pirmeivių vardų šmeižimu pa­
sižymėjo išeinanti Brooklyne 
“Vienybė Lietuvnininkų,” ap­
kaltindama draugus Neviacką

iš Jersey City, N. J., nariai sa­
vo susirinkime, laikytame rug­
pjūčio 15 d. antrašu: 146 Mor­
ris str., visapusiškai apkalbėję 
minėto laikraščio pasielgimą, 
nutarė paskelbti viešai, kad jie 
tame “Vienybės Lietuvninkų” 
užmetime draugams L. Prusei­
kai ir Neviackui priklausymą 
raudonrankių organizaci j on 
mato blėdį ne tik minėtiems

tautai. Todėl nariai Draugys­
tės D. L. K. Algirdo šiuo išreiš-
kia savo panieką, kaip “Vieny 
bei Lietuvninkų” taip ir jai pa 
našiems laikraščiams. Gi1 drau 
gams Pruseikai ir Neviackui 
kaipo uoliems veikėjams, k u 
rie ne tik raštu, bet ir gyvu žo 
dzin skleidžia šviesos spind u 
liūs plačių minių tarpe draugy 
stė išreiškia savi užuojautą.

D. L. K. Algirdo draugijos ko 
mitetas:

Pirm. H. Jankauskas, 
Sekr., J. B. Pasperskis 
Iždin Vosilius

M®

Abgar-Saltan (Kaslar Abgarouič)

POMIRTINIS PASAKOJIMAS

Profesorius ir Jablonskis

mi u...
lodavo tan-

ktaras Kurdel ir profesorius pa-

tinio kurso studentų nuolatinę

Jablonskis išėjo paduoti laik- 
rašči ų red a kci j om s pra n eši -

Pastarasis vėl pradėjo kliedėti...
Jis garsiai svajojo... Beskai- 

tliaus matymai apsupo sergan­
čias smegenis, mainydamies 
kaip kaleidoskope. Jis tik ir

šviesos! Didelė drobe. Aš pie-

ma...

niais

6?

O išgelbėjimui gyvasties nebu­
vo kelių šimtų kronų... Pas

ine mirusius ir dėlto gyvuosius

ėjęs pas mane ir pasakęs Rame
> ^9 aš bučiau neatsitaru-

žmonių saumanvba neturi ru

das užmer-

Panelė Ona iš nusiminimo a-

nunešt

smaugimo

dalykai, nuėjo pas kunigą.

sale vyskupo kartojo paskui jį 
maldos žodžius.

Profesorius ir Jablonskis sto­
vėjo kampe prisiglaudę viens 
prie kito ir nenoromis taipgi 
šnabždėjo maldą.

Vyskupas pabaigė maldą, at-

l'igonį, dar biskį pasimeldė sto­
vėdamas, paspaudė šaltą pane­
lės Onos ranką, atsisveikino su 
profesorium ir Jablonskiu ir iš- 
jio iš liūdno kambario.

rius ilgai žiūrėjp į pacientą, ant 
galo pratarė:

akinsiu pas Jablonskį.
— Niekšystč! — užsidegė 

profesorius. — Jeigu mane bu­
tų pakvietę dvi savaiti anks­
čiau, aš tikrai bučiau jį išgel­
bėjęs... Tas žmogus dar dvide­
šimts metų galėjo gyvent... Gy­
vent ir tverti

kad maldauti pagelbos, o pas 
jį nebuvo pinjigų kad užmokei 
už ją. Šiandien jis atsiuntė pas 
mane brilijantą, paskutinę 
bra n geny bę, bra n gią d ova n ą 
nuo vainikuotos ypatos. Persi-

lomai ir pagreitino liūdnų galų
— Niekšystč! — Kartojo pro 

fesorius. — štai pamatysite, po 
nas Jablonski, kas dėsis rytoj ii 
poryt... Daug.pinigų bus iš 
mesta ant vėjo... Tūkstančiai..

lo sumišimas.

fiškos žinios, persiduodavo in-

uždirbdamas

niais.

šė straipsnius, kuriuose dare 
ap vert ini mus piešinių” pirm

mą, kad ačiū jos saumylistei ir 
i n er Kiškų m ui.- La i p a nksti n u - 
žengė į kapus jaunas piešėjas.

šeštoj valandoj atsibuvo ne-

dis ir vienbalsiai išnešta rezo­
liucija: miesto kaštais intaisyt 
Veichardui puikias laidotuves.

Septintoj valandoj vakare 
aptaisę karstą gėlėmis ant pui­
kiausios katafalkos pastatė

Išlipinti po visą miestą gėdu- 
lio skelbimai pranešė miestui, 
kokį didelį nuostolį aplaikė 
žmonės.

Didžiausios minios žmonių ė- 
jo j Bernadinų bažnyčią nusi­
lenkti piešėjo likučiams... Baž-

pripildyta svaiginančiu kvap­
sniu gėlių, kurios storu kauru

Iki vėlos nakties žmonės grū­
dosi bažnyčioj...........................

laidotuvės, vienos gražiausių
kokias Lvovu i prisiėjo matyt 
pasku t i n i u ose metu ose. D ide- 
les minios žmonių vientisia 
vilnia užliejo Bernadinų ple-
čių ir jį siekiančias gatves. Įeit 
į vidų bažnyčios jokiu budu ne­
buvo galima.

Visa ta minia buvo apimta 
kokiu tai visuotinu beprotišku* 
m u.

Karstas su piešėjo likučiais 
staiga liko kaip kokia tautos 
šventenybė. Dvasios pakili­
mas augo su kiekviena minute.

I- ; •b'.* '



Reikalinga
“FINISHERS ON CLOAKS”

Kreipkitės pas A. Epstein and Co 
1259 S. Halsted St., Chicago,

ANT PARDAVIMO

Chicagos
žinios

MOKSLO

2023 W. Division St

nuo
en-

agentas yra 
aujienoms”

neuz- 
velniu sužino-

Juodu
O Victor

kvailiausias visų sutvėrimų. Į 
sivaizdinkime 
mcc 
nierius

Parsiduoda saliunas labai geroj 
vietoj, lietuvių apgyvento], — 
3218* S. Halsted St. Chicago.

SOCIALISTŲ JUDRUMO 
PAĮVAIRINIMAS.Skaitytoju 

Balsai

Parsiduoda Barberne ir Billiard 
. Galima pirkti viską sykiu arba

Ale, matyt 
nesupranta, 
džiojimais Ponas 
piktų pikčiausias

' ateina j Kewanee, 
ilandq po piety, ir

Ku-

Reikalaujame operatoriaus ant 
sejonų, Atsišaukite pas:

M. Grossman,
Chicago, 111

ŠTORAS ant randus—parankus bu 
černei arba kitam bizniui. Parsiran 
davoja labai pigiai. Kreipkitės: 
3401 So. Halsted St., J. Vaznonis.

sitarnaus, taip Dievas jam ir at­
lygins.” Žinoma! Bet kam da 
man to jo atlyginimo reikalau­
ti ir iš! kur jis jį duos, jeigu jis 
pats nieko neturi? Žmonės pa­
tįs.sau jį padaro ir užlaiko. Už 
žmonių gerą jis da pats turėtų 
pasakyti ačiū žmonėms, jei bu-

Rezoliucija L.S.S. 26 
kuopos

SKAITYKIT IR PLATINK IT 
“NAUJIENAS”

sau inžinierių 
ha n i ką. Išrado tūlas inži- 

naudingą mašiną svie-

ANT PARDAVIMO 
Parsiduoda pieninė (Milk Depot) ant 
Town of Lake, kuri randas puikiau­
sioj vieloj — ir biznis išdirbtas. Prie­
žastis pardavimo — savinininkas su­
sirgo. Biznis turi būti parduotas į 
trumpą laiką 
kreipkitės j

“Naujienų” 206 num 
lytųjų Balsuose patėmija 
kymą p 
kokiam tai Dumbjauskui, kuris 
buk kokiame tai “Naujienų“ 
numeryje kritikavę Dievą ir Jo-

paremia tą 
girdi, Dievas 

tą baudžia tukstan- 
Tečiaus čia ir pasi­
jo gudrumas ir ge- 
piktadėjų nesuran- 

todel už vieųą baudžia In­
i' ne puiku?!
, p. Zalinkevičius 
kad sulig jo išva- 

Dievas vra 
u 

ir kvailių

inžinierius 
butų, kad del vie- 

del kelių sugedusių ma-

Reikalinga mergina arba moteris 
prie namų darbo. Geistina kad butų 
susipažinusi su valgių gaminimu. At­
sišaukite: Roseland Corset Shop, 

Roseland, Ill.

jien os e p i n i-ga i, likusieji 
Jaunuomenes vakarėlio, pai 
gto Mildos svetainėje, sulig 
čiųjų teismu paskirta Br; Varg­
šui. Paduota buvo, kad liko 
$55.86. Iš skaitliaus 2 dole­
riu išmokėta už svetainę susi­
rinkimui; 2 dol. 50 centų nesu­
grąžinta už tikietus. Tokiu bū­
du atiduota Br. Vargšui $57.36.

Pr. širvinskas,

Parsiduoda labai pigiai mūrinis na 
metis (cottage) ir lotas prie alėjos 
Gera vieta bučcrnei, pekarnei ar ki­
tokiam bizniui. Gatvė ištaisyta. Kai­
na $1900.
2213 S. Oakley A

Auksaburnis vyskupas prie 
karsto-pasakė prakalbą, kurioj 
jis perviršijo save, nes visuoti­
nas dvasios pakilimas apėmė ir

Šiuo sykiu užteks apie tai. Jei 
pasitaikys proga, toliau pakal­
bėsim daugiau.

Dabar norėtųsi pamatyti laik­
raščiuose daugiau gvildenant 
tikėjimo dalykus, bet nelaimė, 
kad mažai matyti panašių strai­
psnių. /. Beliackas.

Parsiduada mažai vartotas Motor 
<lis — “Indian’* dvigubas.

AKUSERKA
Mrs. Ą M. KAITIS

Duodu patarimus moterims ir. merginoms dykai, įvairiose mote 
riškose ligose, ir patariu kožnai mokyties Akušerystės. Ateikite, o vis 
ką datirsite.
1703 N. HOYNE AVE., Chicago, III Priveža Milwaukee Ave karai

PIRMOS KLESOS
Saliunas parsiduoda.
618 W. 18th St.s’„“("£

PARSIDUODA puikus saliunas lie­
tuviais ir lenkais apgyvento] vietoj 
Biznis per ilgą laiką gerai išdirbtas 
Parsiduoda iš priežasties išvažiavi­
mo į kitą miestą. Atsišaukit: 
4345 S. Hermitage Ave., Chicago, Ill

PARSIDUODA Motorcikle Hender­
son 1915 m. mados.
4345 S. Hermitage Ave., Chicago, Ill

numeryje tilpo toji p 
la.usko kritika, nes dal: 
sakydamas jam galiu pavarto­
ti jau išreikštus Dumblausko 
argumentus.

"DIDELE DOVANA
toto pakelio prieiakyt vertas pinigais

Visas Kuponas vertas įc pinigai* w
“Naujienų” Ągentai

FILIP SURWILLO
aipo Naujienų 

įgaliotas rinkti ‘ 
prenumeratą Rocbesteryj ir jo 
apielinkėse.

Galingas! O kuomet velnias 
(jojo paties sutvėrimas) nune­
šė jį ant kalno ir erzino kaip ko­
kį piemenį, tai galingasis bijo­
jo, kad velniukas nenumestų 
nuo tokios augštybės ir 
muštų. Jis kalbasi su 
geruoju.

Viską regiautis! O tarpe mi­
nios žmonių negali surasti pra­
sikaltėlių ir del vieno kalto bau­
džia tukstančiuš nekaltų. Gi 
kuomet jo motinai Čenstakavoj 
piktadaris akis išlupinėja, tai 
jis nemato!
to, kad net jį patį kartais va- 
gįs po bažnyčią išbarsto, sudau­
žo. Ir šąla vargšas dievas, kol 
kunigai ateina surankioti.

Užbaigdamas p. Zalinkevi­
čius sako: “Dievas kiekvieną 
siuntė ant žemės ir kiekvienam

REIKALAUJAME trijų tvirtų vy­
rų norinčių dirbti ant fanuos. Dar­
bas nuolatinis.
2029 Grenshaw Ave., puse bloko nuo 
12-tos ir Robey gatvių, Chicago, Ill.

Rugpjūčio 2 d. 1915 m., 26 
kuopa L.S.S.A. savo pusmeti­
niame susirinkime nutarė iš­
nešti užuojautos ręzoliuciją 
“LAISVEI” ir viešą papeikimą 
“VIENYBEI LIETUVNINKŲ” 
už begėdišką apšmeižimą, lais­
vi ečių:

Mes 26 kuopa L.S.S.A. išreiš-
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Ant užsakymo dirbti siutai 
$30.00. Ateikite ir pamatyk 
yra dirbti unijos darbininkų 
žiau, negu kitur.

$1.00 ir $1.50 marškiniai už 69c, .
Visokios kepurės, minkštos ir kietos, $1.00 kepurės už 79c; $1.50 kepures 

už 95c; $2.00 kepures už $1.29; $2.50 kepurės už $1.49; $3.00 kepurės už $1.95.
Mes taipgi parduodame “baldriggam” apatinius drabužius daug pigiau. 

Visur parsiduoda po 50c, musų kaina 29c. Tai yra tikras 50c tavoras.
Su visais musų vaikų siutais nuo $3 ir atigščiau, mes duodame absoliutiškai 

dykai gerą knygoms krepšį.
Mes taipgi turime dideli pasirinkimą vyrų jr vaikų čeverykų. 
Temyk musų didelę elektrikinę iškabą.

J. J. DVORAK & 00. "£"’E

Reikalauju gerai 
riškų drabužių siuvėjų.
3106 S. Halsted St., Chicago

Žodžiai įkvėpto jerėjaus bu 
vo perimti kančių ašaromis.

Universiteto studentai ir po 
litechnikai pagriebė kaip pinu

Iki šiam laikui Chicagos so­
cialistų judėjimo paįvaiirinime 
labai atsižymėjo: lošimais Dra­
matiškas Ratelis , ilgus metus 
turėjęs ryšius su L. S. S. VIII 
rajonu; dainomis L. S. S. 81 kp. 
mišrus chorasjr Ch. Liet. Soc.

Pirk Biznį
Parsiduoda labai pigiai grosernė ir 

bucernė lietuvių apgyventoj vietoj.
Pardavimo priežastis, savininkas 

svetimtautis, nesusikalba su lietu­
viais. Atsišaukite greitai:

J. SINKUS and CO.
3151 So. Halsted St., Chicago, III.

Trįs laidotuvių karietos ir pa­
prasti vežimai linko po sunku­
mu puikiausių vainikų. Už su­
mą, išleistą už šiuos vainikus 
galima butų buvę per metus už- 
laikyt tris žmones brangiausioj 
sena tor i jo j.

Ant kapinių visos politiškos 
partijos išstatė oratorius, kurie 
matomai, kalbėjo nuoširdžiai, 
iš širdies.”

, Ant galo sauja smiltėtos že­
mės pasipylė ant metališko kar­
sto virštus ’ir kurčiai ironiškai 
suskambėjo.

Mūrininkai pradėjo užmūry­
ti rūsį.

Uždanga nusileido!

PASINAUDOKIT9 PROGA
Parsiduoda pigiai “Biblija” visas 

šventraštis seno ir naujo įstatymo, 
gražinosi' apdaruose. Kaina $2.50. 
Pasiskubinki!, nes nedaug teliko.

K. Staseviče 
3237 So. Halsted St., Chicago, III.

Visas Kronas ir pak>6* prisiakls turi tą 
fa^Hl vtrtę. Gali berti Urna įnami į plflGns 

asto | tonams
(Sį dovMia bot duodama Iki Dec. 81. 1815)

dyti streikierius, kurie pikieta- 
vo Mayer Bros, firmos dirbtu­
vę. Unijistai Hyman Schnerd 
ir Sam. Rissman bandė 
ti policistų numerius, 
abu už.tai areštuota
Wycranie, taipgi unijos organi­
zatorius, areštuotas už trumpą 
tik pasišnekėjimą su vienu 
streiklaužiu.

Ar pažinstate mane? |
Jeigu jus norite žinoti, kaip aš jųsų namus apšviečia ir © 
linksmais padarau, tai reikale pašaukite mane . Aš įvedu G 
elektrą į naujus ir senus namus. Taipgi sutaisau visokius S 
motorus ir Dinamas ir visokius medikališkus aparatus, X 
išdegusius naujai vienoju.. Nepaisykite tolumo. Kad ir o 
iš tolinus atvažiavę busite užganėdinti. w

Electric Works & Repair Co. |
P. STEPHEN. &

1718 So. Halsted St., Telepli. Canal 578. Chicago, Ill. g

name sutalpino tuksiančius sa­
vo mašinų, kad naudingų darbą 
atliktų... Na ir paleido jas. Ūžia, 
zvembia — tik durnai rūksta! 
Bet štai veina jų pagedo. Ne­
jaugi musų inžinierius 
lėtų sm
nų atsitiko tokia nelaime? O pa 
skui, nejaugi 
toks žjopl 
uos
šinų imtų ir išdinamituotų vi 
są namą? Na ,ir kaip mes, pa 
galios, tokį žmogų pavadintu 
me — kvailiu ar gudriu?.

Vienok biblijoje pasakoja 
ma, kad dievas yra visą-matan

vėjų Unijos vadovų susirinki­
me konstantuota faktas, jog 
streike vilnįs taip sparčiai au­
ga Chicagoje, kad visai galimas

7:30 vai. vak.
GEO. CHERNAUSKO SVET., 

1900 Union Avė.
Bus darodyta: kaip toli nuo 

Chicagos. Kiek ima laiko nu­
važiuoti. Kiek prekiuoja ke­
lionė. Kaip pragaras yra gi­
lus. Kiek pragare yra karščio. 
Tą viską darodvs kun. M. X. 
MOCKUS. /

Kaipo užtikrinimui teisingu­
mo bus duota $100.00 tam ku­
ris prirodys kad kalbėtojas me­
luoja ir neteisingai darodė prieš 
publiką, kur yra pragaras. Pui­
ki proga uždirbti šimtas dole­
rių. Todėl nepraleiksite pro­
gos, atsilankykite visi. Del pa­
dengimo lėšų įžanga 10c.

Pas kapinių vartus profeso 
rius Juzevskis susitiko su auk 
sorium Jablonskiu.

— Ar galima jus pavėžėti? — 
maloniai jisi pakvietė jį.

— Aš su mielu noru pasinau 
dosiu jųsų pakvietimu, — at 
sakė tasis.

Jie susėdo į vežimą.
— Pas mus geriausia, už vis 

ką yra mirti! — patėmijo me 
dikas.

Au k so r i u s p a t vi r t i n a n č i a i
linktelėjo galva.

Paskui iie visą kelią tylėjo.

Paj ieškojimai
Pajieškau Juozapo Kochauskio iš 

Raseinių pavieto, Šidlavos valsčiaus 
ir Marijonos Staškiutės.

Jie patįs ar kas kitąs tegul praneša 
man jų adresą.

Tanias Slaškevičia, 
3431 Emerald Ave., Chicago, III.

Dabar augščiau minėtas ra­
telis ir chorai vienijasi ir nori 
sutverti vieną stiprią draugiją. 
Subatos vakare M. Meldažio 
svet. jų bus visuotinas susirin­
kimas, kuriame bus sutvarkyti 
įstatymai ir duotas tai draugi­
jai vardas. Nuo subatos pra­
sidės tos dr-jos viešas veikimas.

Lauksime pasekmių. V. 5.

K EWAN EES LIE FU V J AMS 
PRANEŠIMAS.

DenraŠtis “Naujienos 
111., ti) pačią (lienų 4 v 
tuojau esti išnešiojamas po namus 
rie dar neturite dienraščio, galite tuojau 
užsisakyti pas išnešiotojus. Tie gi fmi- 
jai,< kurie kariais negautų regubarilkoi | 
namus pristatomo dienraščio, malosAte 
kreipties j “Naujienų” agentūrą adresą: 
V. Petraitis, 611 N. Elm fit, Kewanee I1L

kriaučių 
Darbas yra 

m t ilgo laiko ir gera mokestis.
L. KASPER.

H29-31 Wentworth Ave.,, Chicago, 
(arti 31 st st.)

Parsiduoda kriaučių 
šapa

V. KAZANAUSKAS
617 W. 37th St., Chicago, Hi.

te:

į Negirdėtas Pigumas
l FARMOS išdrblos, su budinkais, Wiscon- patyrusių mote-Į sinc, vidurys turtingiausiųjų pieninių far- 
mų. Didelis reikalavimas daržovių, gera 
komunikacija, graži apielinke, žemė der­
linga . Kiekvienas, kuris pamato, turi pa 
traukimą nupirkt. Mažas jmokėjimas. li­
kusius ant lengvų išmokėjimų 
mainom.

HENRIK PORCERI
užliuretojas LOI B HAMMfl RtAlll CO,

3861 Archer Ave., Chicago

o Dievo ga- 
savo neapru- 

bežiuota gale neįstengė padary­
ti to molio tiek daug, kad jo už­
tektų per amžių amžius netik 
Adomo ir Jievos nudrėbimui. 
Juk tuomet ir Adomo šonkau­
liai butų palikę sveiki. O kiek 
gero Ponas Dievas savo gausy­
be butų suteikęs skulptoriams 
— juk tuomet nebemoterįs bu­
tų gimdę kančiose, ale skulpto­
riai butų lipinę iš molio lygi­
nai kaip pats Dievas.

Toliaus p. Zalinkevičius 
klausia, kas įkvėpė žmogui gy­
vybę? — Suprantama, kad Po­
nas Dievas. Juk tai ir iš bib­
lijos žinoma: pirma iš moljo 
nulipino, 
šią įpūtė.
Ii jos butų
vas pirmiau sutverė Jievą ir jai 
dvasią įkvėpė, o paskui jau iš­
laužė Jievai šonkaulį ir pagim­
dė Adomą—tai tokia pasaka iš- 
rodytų daug teisingesnė.

Ponas P. Z. tvirtina, kad su- 
tvertojas turėjo būti. £inia, kad 
jis buvo ir vra — tik ne toks, 
koki no jį tikė jimas ir biblija 
atvaizdina. Mokslas pripažįsta 
žmogaus sutvertoji! gamtą, o 
bibkja kokį ten barzdotą Dievą.

Da P. Z. kalba apie kokius ten 
vaikus pirmuosius ir jųjų plati- 
nimąsi, o paskui sako, buk tie 
pirmieji vaikai nusidėję ir gud- 
rasis Dievas nubaudęs juos už

Visu pirma zaiinKie 
pasistato sau klausimą: k 
tvėrė pirmutinį žmogų? 
stas klausimas: juk mes 
žinome iš biblijos, kad 
Dievas.” Bet p. P. Z. ps 
ja apie kokias ten sėklas, 
čiaus tas gudrusis Dievas tų 
seklų visai, o visai nevartojo. 
.Jisai paėmė molio krūvą, ir iš 
to molio tenulipdė irgi nedaug 
tik vieną Adomą 
molio nebeliko 
Matyt gudrusis I 
da ugia usia n uovokos turėjo, 
nes tverdamas Adomą, platin­
toją žmonių veislės, nedasipro- 
tėjo išsyk, kad prie Adorno rei­
kia da Jievos. Ir ką tuomet 
Dievas padare? — O gi išlaužė 
Adomo šonkaulį ir iš jo sutvėrė

Pragaras ?
Ketverge, Riws.-Sent. 2, 1915

už jų nenuilstantį kovojimą su 
begėdiškais šmeižikais.

Išnešame papeikimą “Vieny­
bei Lietuvninkų” už begėdišką 
apšmeižimą laisviečių.

Taipgi išreiškiame simpati­
ją visiems darbo žmonių vado­
vaujantiems laikraščiams, ku­
rie, tikimės ateityj susilauks di­
delės armijos prijautėjų ir pa­
laikytojų jų teisingame tarna­
vime lietuviškai visuomenei.

Šiuo atsišaukiame į pirmeivi­
šką lietuvišką visuomenę, kad 
pastaroji prisidėtų prie palai­
kymo visų pirmeiviškų laikra- 
šių, kurie gina darbo žmonių 
reikalus, ir atsimestų nuo senų- 
jų idėjų.

GERA PROGA.
Nupirkti pigiai automobilius ant. 7 
sėdynių, gero darbo ir gerai dirbanti 
mašinerija.. Savininkas turi važiuo­
ti į kitą miestą, užtai taip pigiai par­
duoda. Atsišaukite tuojaus.

Felix Druktenis
1809 West 43 St., cor. Wood St., 

Cliicago, 111. -

NEREIKIA JIEŠK0TI :: .v 
Beito, kad tnos nurodome kaip lengvai išmokti anglį 
kalbą, aritmetiką ir lietuviu kalbos gramatiką savo na­
muose liuosame laike. Visi išmoksta. Nurodymai iv 
knyga DYKAI. Įdek štampą. Adresas;

LIETUVIU KORESPONDENCIJINE MOKYKLA, 2019 Le Moyne St. CHICAGO

Skaityk atidžiai! .Viskas, ki> mes garsiname, yra

Dar niekad pirmiau taip nebuvo
$14.00 $16.00; $18.00; $20.00, vertes nuo $20.00 iki 

musų parodos langą. Atminkite, kad šitie siutai 
Gatavus siutus parduosime už pusę kainos ma-

MARŠKINIŲ pigumai.
$2.00 ir $2.50 marškiniai už 98e 
r kietos, $1.00 kepurės už 79c



• ■ -ar v

misi

Lo­

LAISVIEČIŲ ATIDAI.

numarmės.

me tuos dalykus.

Jaunuomenės
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tuYiame sir

1

sb

ti susirinkimam Bus apkalba- 
mo-

vingei 
venue.

skirtumo. A. Ambrazevičių.

Iš Aušros Vartų 
Parapijos

Sutikau seną pažįstamą para- 
pijonį ir užklausiau, kaip eina­
si parapijos reikalai streikui pa­
sibaigus.

j 
L

jomų susirinkime joms

j ienos

pijonįs streiką laimėję?

žmonės pripratę gėrėm.

streiką. 
šimtuką 
nas 

susli rinkimą.

griešninkus nuo nekaltųjų 

kimą su malda; raštininkas per­
skaitė protokolą.

limą buvo suprasti.

komitetai, 
jo trumpa 
ti, kame c 
raportas..

supratau, 
maišė visą į krūvą: 
komitetas” ir vėl 

klebonas” dr tt.

rių pradėjo aiškinti, kad pre­
zidentas neteisingai kalbėjęs;

durnių, grinorių, melagių ir 1.1.

Ar matai,

i. Da vie- 
sumurmė-

įsi mars į

su batonais

minimo uz

triusia'si darbdavių

Smulkios vietines
žinios

oomey automobilių

Nusi vė­
i 50 dolerių.

tai peržiūrinėjo gėrimus, Inos
, “komiettas,' jų, kurie buvo tam tikrų karės' 
Vienas sąna--mokesčių štampų, konfiskavo. ™

Ęastlando aukų fondan 
plaukė $360,000. Tie pinigai 
bus išdalyti tarpe 816 žuvusių­
jų giminių: Aukų skaitliuje y- 
ra pražuvę visai 23 šeimynos. 
Gi 28 aukų giminės pagęlbos

Minia sumušė John Schwinn 

m. patamsėn, po L. elevato-

Pranešimai
A. S. S. 22-ro.s kuopos nariams 

vo mėnesinį susirinkimą suba- 

vai. M. Meldažio svetainėje 2242

Draugės ir draugai visi ma- 
lėkite būti ant susirinkimo 

ha yra daug naujų reikalų.
Valdyba.

“Naujienų” bendroves šėri- 
n'inkų 18 gatvės susirinkimas 

3 d. 8. vai. vakare D. Shemai- 
čio svetainėje 1750 So. Union

i nariai malonės atsilan-

daug svarbių dalykų apkalbę ji 
m u i. C. Tuskenis

Jaunuomenės draugijos Dra- 

tie, kurie ims dalyvumą lošime,

bei jų. Organized

ROSELAND, ILL.

Susirinkimas draugijų delč­
ių, kurios palaiko viešąjį 

“Aušros” knygyną 10900 Michi­
gan Ave., (antros lubos, kam­
bariai 6 ir 7-ta) atsibus pėtny- 

kambariuose, 7:30 vai. vak. Vi-

LAIVAKORTES
Į LIETUVĄ

Parduodame laivakortes iš Lietuvon 
ant laivų, kurie plaukia tiesiok | 
New York, nekliudant karės užimtų 
jurų. Taigi keliai visai naug««.

1_____

1

k

*

SIUNČIAME PINIGUS 1N LIETUVA 
pigiausiomis kainomis. Imame pil­
ną atsakomybę.. Pristatome kvitą 
su parašu apturėjusio.

Central Manuf. District Bank 
1112 \y. 35th Street, Chicago, III. 

(Valdžios prižiuriamas Bankas) 
Jo turtas yra su viršum 
$1,800, OOO. oo 

Kreipkitės raštu ar ypatiikal
Visokias žinias maloniai suteikiam®

Bankines Valandos: 
9 ryto iki 4 po piety; 

Subatomis iki 9 vakare. 
Telefonas: Drover 6310 Mr. Petrulis.

Mokiname Angliškai
.Visose dalyse Amerikos ir Kanadoj

< {Vienintelė mokykla, kurioj kiekvienas Rali išmok* 
ti Anglišką kalbą, labai trumpame laike, šios mo­
kyklos naujausia ir tobulingiausia metodą. Moki, 
name per laiškus, visose šalyse, už labai mažą ai- 
lyginimą; teipjau klesose dienomis ir vakarais. 
Jeigu nori išmokti greitai Anglų kalba, ateik ax 
rašyk platesnių žinių. »
Amerftean School of Lonioalet

1741 W. 47th Street. Chicago. IM.

Speciale Pastaba
Hannas automobilių mokykla tveria nau­
ją $10.00 klesą. Instok į ją dabar, atsinešk 
$10 su savim ir pradek mokinties naujo a- 
mato. Atmink, jog tokia proga nevisuoinet 
pasitaiko, ši proga, tai yra jųsų proga, už 
tai nepraleiskite jos, ir pradėkite mokin­
ties šio geriausio pasaulyje amato. Hannas 
mokykla yra didžiausia, seniausia ir ge­
riausiai įrengta.

Hannas išmokino šimtus vyrų ir surado 
jiems gerai apmokamas vietas, jis padarys 
tą ir jums. Ateik dabar ir pasinaudok šia 
žema kaina, $10.00 apmoka viską ;ateik 
dieną ar vakare. Naujos klesos yra die­
nomis ir vakarais. Nelauk kol kas pasiū­
lys jums darbą ir jus jo negalėsite užimt, 
bet ateik ir pradėk mokinties tuojaus. Ir 
kuomet jųsų proga ateis, jus busite pasi­
rengę.

Hannas School of Motoring ,. 
3626-3628 S. Halsetd St., Chicago, III. 
Instrukcijos duodamos angliškai ir lietuv.

■ei
Yra proga del lietuvio mokinties amato 

prie čeverykų taisymo ir naujų dirbimo. 
Tą amatą išmokęs turėsi gerą darbą ir ge­
rą ujdarbj. Instojimas nedaug kainuoja. 
Apsiirnu išmokyt į 2 mėnesiu laiko. Pas- 
kuj pristatysiu prie darbo. Taipgi turiu 2 
šapas ant pardavimo. Biznis gerai išdirb­
tas Geriausia vieta su gerais intaisymais, 
naujos geros mašinos
Vięnoj šapoj i savaitę laiko galima uždirbt 
$50„ o antroj — $100.00. Per abidvi gali­
ma padaryt $150. Vidna šapa kainuoja — 
$600, o antra — $1,600. Kreipkitės laišku: 

SHOE SHOP
3^2 Mulberry St., Bockford, Ill,
W phone 2382, New — 14162.
HZ /-■

f MOKYKIS BARBERYSTfiS.
Praktiški Nurodymai.

"z. Išmokynimas $25.00.
Inrankiai duodami.

Tri—City Barber College,
606 W. Madison St arba819 State St., 

Chicago, Ill. 7

SUNKUS LAIKAI
Dęlei sunkių laikų reikia taupyti pK 
rilgai ir ant drabužių. Galima įgy­
ti už $5.00 ir biskį brangiau, siutui 
ir žieminius plošci

Galima įgy

ius, išėjusius ii 
mados arba truputį apnešiotus, ver 
tęs $35 ir $40.00,

S. GORDON, V
į;415 So. Halsted St., Chicago, Ill

Gydau visas 
akių ligas

Be Rizikos 
Be Peilio

Nei vibnas Amerikos okulistą* neturi 
tiek daug išgydęs žmonių. Dr. CarteEs 
gydymo būdas yra saugus,, greitas ir ne­
pavojingas. Gydo Be Peilio, be rizikos ir 
be skausmo. Kreipkitės prie Dr. Carter, 
jeigu turite neaiškių regėjimą, neturite 
blakstienų, turite karštį, ar kitus skaus­
mus nuo neatsakančių akinių, tamsų regė­
jimą, katarktą, žvairias akis ar kokias ki­
tas akių ligas.

DR. F. O. CARTER 
Specialistas akių, ausų, nosies ir gerkles 

ligų.
Naujas numeris 120 So. State St. Antros 
lubos. Chicago, Ill.

Valandos: 9 iki 5; nedėliomis 10 iki 12. 
Vienos durįs į šiaurę nuo The Fair.

Dr. AR. Blumenthal
AKIU SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: Nuo 9 ryto iki H vakkare.

Nedaliomis nuo 10 iki 12 dienų.
4649 S. Ashland Avė. Kampas 47 Htreei

Telefonas Canal 3737

A 1ZTTC3I7OIZ A .ra.1V U dJLfUVjra.
Mrs. A. Vidikas

Baigusi Akušerijos Kolegiją; ilgai praktika­
vusi Pennsylvanijos Hospitalėse ir Philadcl- 
phijoj. Pasekmingai patarnauju prie gim­
dymo. Uždykų duodu rodą visokiose ligose 
moterims ir merginoms, 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir slavokiškai.

1838 S. H ALSTED ST., CHICAGO.
(Šalia ’“Naujienų” Redakcijos)

ai,

Tel. Humboldt 97

LIETUVIS ADVOKATAS
Veda civiliškas ir kriminališkas bylaa visuose teis­
muose.
Daro ir peržiūri visokius dokumentus ir popieras.

Valandos: 3-5 po plot; 6:30-8 pakaro
1566 Milwaukee Ave., arti Robey gtv.

Nauja gyduole
Geriausia nuo uodos lųfų. Pra­
šalina spaugus nuo veido, gy­
do nuo saulės nudegimo, išsi­
sukimo ir nudegimo. Nuo 
sužeidimo vartokite Jellyline. 
Prisiuskite 25c, o tuojaus ap­
turėsite bankutę pamėginimui.

Prof. UHL, CHIROPODISTAS.
E. Van Buran St.. Chicago, Ill.21

<►

Telephone Yards 5032

Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, III

Valandos: Nuo 8 iki 11 išryto; • 
nuo 5 iki 8 vak

Tel. Haymarket 6212.

Dr. W. Yuszkiewicz
Lietuviškas akių gydytojas

Kas turi skaudančias akis arba silpnai 
ar galvos skaudėjimą, atsilankykit pas

DR. W. YUSZKIEWICZ
- 1024 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki I vakar*
Nedčliomis nuo 9 ryto iki 1 popiet

Telephone Drover 9598

DR. J.S. PIERZYNSKI
Gydytojas, Akušeras ir Chirurgai

Pirmiau buvo gydytoju Harper Ligonbu- 
tyj, Detroit Mich.,

4800 So. Loomis St., Chicago, I1L
Valandos: Nuo 10 išryto iki 1, nuo 1 iki 
3 po pietų. Vakare nuo 6 iki 8. NedėL 
nieniais nuo 1 iki 3 po pietų.

KAZIMIERAS GUGIS
ADVOKATAS

Persikėlė gyventi naujan butan
3323 So. Halsted Street FLOOR
Meldžiu dabar savo klientų visokiais teismo ir teisių 

reikalais kreiptis į mane pažymėtu žemiau 
laiku sekamais adresais

Iš ryto “Haujieny” Ofise
1840 S. HALSTED ST.

Telephone Canal 1606

Dieną mieste Vakare namie
127 K. DEARBORN ST, 331? S. HALSTED ST.

Room 1122 Unity EJIdg. TU. Central 441f Telephone Drover 1310

DR.WEINTRAUB
EUROPOS SPECIALISTAS VYRŲ IR MOTERIŠKŲ LIGŲ 

_______ _ UŽSISENEJUSIU IR CHRONIiKU
prairitj yyru ir moterų liįu, tesikreipiaJIEŠKANTIEJI gero daktaro, turinčio 23 pietus prukjtjkjos kydy .M, 

priemanes, Nežiūrint, kaijj ilgai sirgęs ir pasKokun daktarus gydęsis, naudinga jam bus pasiteirauti
pas mane, Mano ofisas aprūpintas geriausiais aparatais ii clektrikos marinomis ligoms ckzamfebuoti ir gy 
dyti. Duodu sąžininga nuomonę apie ligonio stovi ir jeigu apsiimu gydyti, taigydav —

MOTERŲ LIGOS | Y/YRU LIGOS
. Nugaros ir galvos skaudėjimai, nereguliariškumai, 

skaudus menstruavimai, baltosios, nevaisingumas 
— visa gydau be operacijos. Gydau pasekmingai... ... . ... _

Kraujo užainuodijimę, kuris paliečia kaip vyrus taip ir moteris, gydau nauja Europine metodą. Plau­
kų slinkimą, išbėrimą, skaudulius išgydau greitu laiku. Kepenų, pilvo ir plaučių ligas gydau pasekmingai 
PATARIM AI DYKAI Valandos: kasdien nuo 9<ryto iki 6 vakaro. Utarninkais. Ketvergais ir Subatc- 
KAINOS NEDIDELES mis nuo 9 iki 7 vakaro. Nedeiiomis ir kitais šventadieniais nua 9 ryto iki 11 vak. 
nD U/ri AITO Ai !□ ’ 1 h< 1 ' 36 w. RANDOLPH STREETIrfF Ei » W EL. I IV I ri /A VJ EZI specialistas kampas dearborn, antros lubo

I IT /VIRPDTQ NAUJAS IR Iš^NTROS RANKOS 
ITllJlLlVlO BŪDAVO,ILMO M ATORIJOLAS,LENTOS, STULPAI IR T. T. :: :: :: ::

Taipgi maliava, duris, langai, popiera stogams dengti 
vinis ir visokių kitų reikalingumų prie budavojimo.

CARR BROS, WRECKING CO. inc.

PHONE YDS. 12M 3003 TO 3039 SO. HALSTED .ST.
dOW yMh dHMfe/ C

I Tel Yards d658

| The Bridgeport!! Electric Co.
Atlieka visus Elektrikos darbus atsakančiai ir pigiai

1 Turi 2 Storus 1-na ant 3212 So. Halsted St. Chicagoje 2-ra
Į 1614 W. 47-tos gat., kuriuose parduoda elektrikines ir gazines
I lampas ir 1.1. Kviečia Visus Atsilankyto*

t ALFONSAS BARTKUS Savininkas

Tel. Drover 71(551.
KREIPK ITfiS

PRIE LIETUVIŲ GENERAL1ŠKO KONTRAKTORIAUS

Steponas Markūnas
Budavoju mūrinius ir medinius namui. Tainan Benui, lipfhi 

‘kenkritu’ fundamentus Ir said vokus. Visus prie namu darbus at­
lieku pagal savininko reikalavimu. Dabar laikas apmlslyti, jei 
narį būdavot!, paimti gerą tantra k tori y.
2459 W. 46th PLACE,

Dr. M. J. Badzmierowski
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Gyvenimas ir Ofisas: 2822 Archer Are. 
Valandos: iki 9:30 išryto. 12:30—2.30 pa 
pietų; 6:30—8 vakare.
Phone Drover 2412. Chicago, ILL

Phone Humboldt 3002

DENTISTAS
Visą darbą gvarantuoju.

1562 Milwaukee Ave., arti Robey St 
CHICAGO

DR. J. KASZ
Residencija 4552 So. Ashland Avę 

o Telephone Yards 1106
;; Ofiso valand.: nuo 8 iki 10 išryto, nuo

1 iki 3 ir nuo 6 iki 8 vakare.

Dr. H. KRASNOW
Rusas Gydytojas ir Chirurgą* 

13-16 So. Halsted St., Chicago, Hi.
Telephone Canal 538

Specialistas Chirurgijoj ir veneriški

Dr. G. M. Glaser
Gyvenimas ir Ofisas

3149 S. Morgan St., kertė 32. Chicago, 
Specialistas ant

Moteriškų, Vyriškų ir Vaikiški 
Taipgi Chroniškų Ligų

Ofiso valandos:
iki 9 ryto, nuo 12 ik 2-po pietų ir 
nuo 6 iki 8:30 vakare. Nedėliomis 
vakarais ofisas uždarytas.

Telephone Yards 687

MHLDA TEATKAS
Halsted ir 32-ra ratvė.

VODEVILIUS ir PAVEIKSLAI 
Vodovilinus pemmiim: Phil, Krtv«< 
ir Suimtoj. Paprastoji i dienom 
mas floras 10c, Balkonas 5c 
Subatos vakarai ir nedėliomii pirmai 
flioras 15c. Balkonas 10c.

dau iki visai išlydau.
Pushes, inkstų, šlapinimos li£as. ar butų tik prasi­
dėję, ar užsiseneję, gydau pasekmingai. NerrūOru- 
mą. vyrišką nusilpnėjimu ir kitas 1 igas išlydau greit


